

наим. Юрид. колл.



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

29.12.2011

№ 191н

Москва

**О внесении изменений в Инструкцию
о порядке составления и представления годовой, квартальной
и месячной отчетности об исполнении бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом
Министерства финансов Российской Федерации
от 28 декабря 2010 г. №191н¹**

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетной деятельности п р и к а з ы в а ю:

Внести в Инструкцию о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. №191н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г., регистрационный номер 19693; Российская газета, 2011, 5 марта) (далее - Инструкция), следующие изменения:

1.1. по всему тексту Инструкции слова «финансовая отчетность» в соответствующем падеже заменить словами «бухгалтерская отчетность» в соответствующем падеже.

1.2. пункт 1 изложить в новой редакции:

¹ Зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г., регистрационный номер 19693

«1. Главные распорядители бюджетных средств, наиболее значимые учреждения науки, образования, культуры и здравоохранения, указанные в ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета, осуществляющие полномочия главного распорядителя бюджетных средств по предоставлению в установленном порядке данному учреждению как получателю бюджетных средств субсидий из соответствующего бюджета на выполнение установленного ему государственного задания (далее в целях настоящей Инструкции – главные распорядители бюджетных средств), распорядители бюджетных средств, получатели бюджетных средств, государственные (муниципальные) бюджетные, государственные (муниципальные) автономные учреждения, осуществляющие в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией муниципального образования, полномочия соответственно федерального органа государственной власти (государственного органа), исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, иные получатели бюджетных средств, имеющие право на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств от имени соответствующего публично-правового образования за счет средств соответствующего бюджета, (далее в целях настоящей Инструкции – получатели бюджетных средств), главные администраторы, администраторы доходов бюджетов, главные администраторы, администраторы источников финансирования дефицита бюджетов, финансовые органы Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований и органы управления государственными внебюджетными фондами и территориальными государственными внебюджетными фондами, осуществляющие составление и исполнение соответствующих бюджетов (далее в целях настоящей Инструкции – финансовые органы), органы, осуществляющие кассовое обслуживание исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее в целях настоящей Инструкции – органы казначейства), органы, осуществляющие кассовое обслуживание государственных (муниципальных) бюджетных учреждений, государственных (муниципальных) автономных учреждений и иных организаций (далее в целях настоящей Инструкции – органы, осуществляющие кассовое обслуживание), составляют и представляют годовую, квартальную и месячную отчетность об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – бюджетная отчетность) по формам согласно приложению к настоящей Инструкции.

В целях настоящей Инструкции к иным организациям относятся юридические лица, не осуществляющие бюджетные полномочия получателей бюджетных средств и не являющиеся государственными (муниципальными), кассовое обслуживание которых осуществляют органы Федерального казначейства, финансовые органы.»;

1.3. пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Отчетным годом в целях бюджетной отчетности для казенных учреждений, созданных путем изменения типа государственного (муниципального) бюджетного, автономного учреждения, считается период с даты изменения типа (с даты включения созданного казенного учреждения в реестр получателей бюджетных средств) в установленном законодательством Российской Федерации порядке по 31 декабря года их создания.»

1.4. в абзаце втором пункта 6:

слова «о передачи» заменить словами «о передаче»;

слово «передавшего» заменить словом «, передавшего».

1.5. в пункте 7:

в абзаце третьем слова «по консолидируемым позициям форм бюджетной отчетности;» заменить словами «по консолидируемым позициям форм бюджетной отчетности.»;

абзацы четвертый, пятый исключить.

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении государственных (муниципальных) бюджетных и (или) автономных учреждений (далее – бюджетные, автономные учреждения), созданных Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации, муниципальным образованием (далее – Учредитель), финансовые органы публично-правовых образований формируют сводную (консолидированную) бюджетную отчетность с учетом выверки взаимозависимых показателей годовой, квартальной сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, сформированной ими на основании бухгалтерской отчетности бюджетных, автономных учреждений, представленной бюджетными, автономными учреждениями по формам и в порядке, установленным Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.6. в пункте 8:

в абзаце первом:

слова «Инструкцией» заменить словами «Инструкцией.»;

слова «и в составе бюджетной отчетности за отчетный период не представляется.» заменить словами «, информация о чем подлежит отражению в пояснительной записке к бюджетной отчетности за отчетный период.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае, если структурой формы бюджетной отчетности предусмотрены показатели сопоставления плановых (прогнозных) показателей с фактически сложившимися в отчетном периоде, но при этом плановые (прогнозные) показатели отсутствуют, расчет показателей сопоставления не осуществляется.».

1.7. пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели бюджетного учета, сформированные по кодам вида финансового обеспечения (деятельности) 7 «Средства по обязательному медицинскому страхованию» и 2 «Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)», подлежат отражению в соответствующих формах бюджетной отчетности (строках и (или) графах), предусмотренных для отражения показателей (операций) по приносящей доход деятельности.»;

1.8. в пункте 10:

абзац пятый изложить в новой редакции:

«Составление указанной сводной и (или) консолидированной бюджетной отчетности Учредитель осуществляет по факту выверки соответствия взаимосвязанных показателей по операциям с подведомственными ему бюджетными, автономными учреждениями, отраженных в бюджетной отчетности и в сводной бухгалтерской отчетности бюджетных, автономных учреждений, сформированной им на основании представленной в установленном порядке бюджетными, автономными учреждениями бухгалтерской отчетности.»

абзац седьмой заменить текстом следующего содержания:

«В целях обеспечения соответствия взаимосвязанных показателей по операциям с бюджетными, автономными учреждениями финансовый орган:

при составлении указанной консолидированной бюджетной отчетности осуществляет выверку соответствия взаимосвязанных показателей операций Учредителей и бюджетных, автономных учреждений, отраженных в сводной бухгалтерской отчетности бюджетных, автономных учреждений публично-правового образования, сформированной им на основании представленной в установленном порядке Учредителями бухгалтерской отчетности бюджетных, автономных учреждений и сводной бюджетной отчетности;

представляет сводную бухгалтерскую отчетность бюджетных, автономных учреждений публично-правового образования органу, уполномоченному формировать отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, в установленные им сроки.»;

в абзаце восьмом слова «Российской Федерации» заменить словами «Российской Федерации.».

1.9. абзац тринадцатый пункта 11.1 исключить;

1.10. абзац тринадцатый пункта 11.2 исключить;

1.11. абзац десятый пункта 11.3 исключить;

1.12. в абзаце седьмом пункта 11.4 слово «учитываемым» заменить словом «учитываемых».

1.13. в пункте 16:

абзац второй после слов «Основные средства» дополнить словами «(сумма строк 011, 013, 014)»;

в абзаце третьем цифры «01011000» заменить цифрами «010110000»;

в абзаце шестом:

цифры «010411000» заменить цифрами «(010411000»;

цифры «010414000, 010415000, 010416000, 010417000» заменить цифрами «010415000, 010418000»;

цифры «010411000, 010442000» заменить на цифры «010441000, 010442000»;

цифры «010448000» заменить цифрами «010448000»);

после цифр «010448000» дополнить словами «(сумма строк 021, 023, 024);»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«строка 021 – сумма остатков по соответствующим счетам 010410000 «Амортизация недвижимого имущества учреждения», сумма остатков по соответствующим счетам аналитического учета счета 010410000 «Амортизация недвижимого имущества учреждения» (010411000, 010412000, 010413000, 010415000, 010418000);»;

абзацы восьмой, девятый изложить в следующей редакции:

«строка 023 – сумма остатков по соответствующим счетам 010430000 «Амортизация иного движимого имущества учреждения» (010431000, 010432000, 010433000, 010434000, 010435000, 010436000, 010437000, 010438000);

строка 024 – сумма остатков по соответствующим счетам 010440000 «Амортизация предметов лизинга» (010441000, 010442000, 010443000, 010444000, 010445000, 010446000, 010447000, 010448000);»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

строка 050 – сумма остатков по соответствующим счетам аналитического учета счета 010400000 «Амортизация» (сумма строк 051, 053, 054);

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«строка 090 — остаток по счету 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (сумма строк 091, 093, 094);»;

абзац двадцать девятый после слов «Нефинансовые активы в пути» дополнить словами «(сумма строк 101, 103, 104);»;

1.14. в пункте 17:

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«строка 210 – остаток по счету 020400000 «Финансовые вложения» (сумма строк 211-213);»;

абзац восемнадцатый после слов «Расчеты по кредитам, займам (ссудам)» дополнить словами «сумма строк (291-293);»;

в абзаце двадцать третьем слова «Расчеты по недостачам» заменить словами «Расчеты по ущербу имуществу»;

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«остаток по счету 021000000 «Прочие расчеты с дебиторами», сумма строк 331, 333;

в абзаце двадцать восьмом цифры «331, 332, 333» заменить цифрами «371-373»;

в абзаце тридцать первом цифры «333» заменить цифрами «373».

1.15. в пункте 18:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«строка 470 – остаток по счету 030100000 «Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам» сумма строк 471, 472, 473, 474;»;

абзац восьмой после слов «Расчеты по платежам в бюджеты» дополнить словами «(сумма строк 511-515);»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«строка 512 – остаток по счету 030302000 «Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством», остаток по счету 030306000 «Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний». Дебетовый остаток отражается со знаком «минус»;»;

абзацы тринадцатый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«строка 515 – сумма остатков по счетам 030305000 «Расчеты по прочим платежам в бюджет», 030312000 «Расчеты по налогу на имущество организаций», 030313000 «Расчеты по земельному налогу». Дебетовый остаток отражается со знаком «минус»;»;

строка 516 – сумма остатков по счетам 030307000 «Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Федеральный ФОМС», 030308000 «Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в Территориальный ФОМС», 030309000 «Расчеты по дополнительным страховым взносам на пенсионное страхование», 030310000 «Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой пенсии», 030311000 «Расчеты по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование на выплату накопительной части трудовой пенсии». Дебетовый остаток отражается со знаком «минус»;»;

строка 530 – остаток по счету 030400000 «Прочие расчеты с кредиторами» сумма строк 531-534. Дебетовый остаток по счету отражается со знаком «минус»;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Строки 470-516, 532, 533, 534 в графах 5, 9 не заполняются.»;

1.16. абзац второй пункта 19 дополнить словами «(сумма строк 623-625);».

1.17. в пункте 20:

в абзаце втором слова «(коды строк 010-012);» заменить словами «(коды строк 010-012,015);»;

в абзаце шестнадцатом слова «по деятельности, приносящей доход» заменить слова «государственного (муниципального) учреждения»;

в абзаце семнадцатом слова «законодательства пенсиях» заменить словами «законодательства о пенсиях»;

в абзаце двадцать первом слова «Списанная задолженность» заменить словами «Списанная задолженность,».

1.18. в абзаце первом пункта 21 слова «полномочия главного администратора, источников финансирования дефицита бюджета, главный администратор, администратор осуществляющий отдельные полномочия главного администратора,» заменить словами «полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, главный администратор, администратор, осуществляющий отдельные полномочия главного администратора».

1.19. в абзаце втором пункта 22 слова «Баланса (ф. 0503130) устанавливается» заменить словами «Баланса (ф. 0503130), устанавливается».

1.20. в пункте 23:

в абзаце третьем слова «за отчетным» заменить словами «за отчетным,»;

в абзаце двадцатом:

слова «(муниципальным гарантиям)» заменить словами «(муниципальным) гарантиям»;

слова «Российской Федерации;» заменить словами «Российской Федерации.».

1.21. в пункте 31:

в абзаце первом:

слова «120651560 «Увеличение дебиторской задолженности по выданным авансам по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», заменить словами «120651560 «Увеличение дебиторской задолженности по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»,»;

слова «120651660 «Уменьшение дебиторской задолженности по выданным авансам по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»» заменить словами «120651660 «Уменьшение дебиторской задолженности по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;

слова «130251830 «Уменьшение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным) гарантиям» заменить словами «130251830 «Уменьшение кредиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;

слова «120651000 «Расчеты по выданным авансам по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «120651000 «Расчеты по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»»;

в абзаце двенадцатом слова «муниципальных районов;» заменить словами «муниципальных районов соответственно;»;

в абзаце четырнадцатом:

слова «120651560 «Увеличение дебиторской задолженности по выданным авансам по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», заменить словами «120651560 «Увеличение дебиторской задолженности по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»»;

слова «120651660 «Уменьшение дебиторской задолженности по выданным авансам по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»» заменить словами «120651660 «Уменьшение дебиторской задолженности по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;

слова «130251830 «Уменьшение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным) гарантиям» заменить словами «130251830 «Уменьшение кредиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;

слова «межбюджетных трансфертов», 120651000» заменить словами «межбюджетных трансфертов, 120651000»;

в абзаце двадцать пятом:

слова «120651560 «Увеличение дебиторской задолженности по выданным авансам по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», заменить словами «120651560 «Увеличение дебиторской задолженности по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»»;

слова «120651660 «Уменьшение дебиторской задолженности по выданным авансам по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»» заменить словами «120651660 «Уменьшение дебиторской

задолженности по авансовым перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;

слова «130251830 «Уменьшение задолженности перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным) гарантиям» заменить словами «130251830 «Уменьшение кредиторской задолженности по перечислениям другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»;

слова «межбюджетных трансфертов», 120651000» заменить словами «межбюджетных трансфертов, 120651000»;

в абзаце двадцать шестом:

слова «код главы по БК, код вида дохода бюджета; код главы по БК, код вида дохода бюджета; коды раздела, подраздела, целевой статьи расхода бюджета;» заменить словами «код главы по БК, код вида дохода бюджета; коды раздела, подраздела расходов бюджета;»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «120721000, 120721000,» заменить цифрами «120721000,».

1.22. в абзацах первом, шестом, семнадцатом пункта 32 слова «130131000 «Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным гарантиям)» 130131000 «Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным гарантиям)» заменить словами «130131000 «Расчеты с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по государственным (муниципальным) гарантиям»,».

1.23. в пункте 33:

в абзаце первом слова «КОСГУ 560(660)» заменить словами «КОСГУ 560(660)»;

в абзаце пятом слова «021200660 «Уменьшение дебиторской задолженности по внутренним расчетам по выбытиям» заменить словами «021200660 «Уменьшение дебиторской задолженности по внутренним расчетам по выбытиям»,».

1.24. в абзаце первом пункта 34 слова «КОСГУ 730(830)» заменить словами «КОСГУ 730(830)».

1.25. в абзаце первом пункта 37:

слова «и Справок (ф. по кодам счетов 240120241, 240110180),» заменить словами «и Справок (ф. 0503125 по кодам счетов 240120241, 240110180),»;

слова «отраженных в отчете по коду глава по БК главного распорядителя бюджетных средств.» заменить словами «отраженных в отчете по коду главы по БК главного распорядителя бюджетных средств.».

1.26. в абзаце третьем пункта 42 слова «(ф. 0503125 по кодам счетов 120551560(660), 1206151560(660),» заменить словами «(ф. 0503125 по кодам счетов 120551560(660), 120651560(660),».

1.27. в абзаце первом пункта 44 слова «сформированных по состоянию на 1 января года следующего за отчетным,» заменить словами «сформированных по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным,».

1.28. в абзаце третьем пункта 46 слова «по приносящей доход деятельности;» заменить словами «по приносящей доход деятельности.».

1.29. в абзаце первом пункта 48 слова «Финансовый орган, и орган казначейства,» заменить словами «Финансовый орган и орган казначейства».

1.30. пункт 49 дополнить текстом следующего содержания:

«Общая сумма по кассовому зачислению и распределению между государствами – участниками Соглашения ввозных пошлин по Таможенному союзу, отражаются в Справке (ф. 0503184). При этом в Справке (ф. 0503184) отражаются показатели:

Федеральной таможенной службой – в сумме поступлений ввозных пошлин по Таможенному союзу (до их распределения государствам – участникам Соглашения). Показатель отражается со знаком «плюс»;

Федеральным казначейством – в сумме распределений между государствами – участниками Соглашения ввозных пошлин по Таможенному союзу. Показатель отражается со знаком «минус».».

1.31. в пункте 55:

дополнить абзацами восьмым, девятым следующего содержания:

«По строке 700 в графе 4 финансовым органом, как главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, отражается утвержденный законом (решением) о бюджете объем изменений остатка средств бюджета.

По строкам 710, 720 в графе 4 главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита бюджета отражаются суммы утвержденных бюджетных назначений по поступлениям средств бюджета с депозитных счетов и суммы утвержденных (доведенных) бюджетных ассигнований по размещению средств бюджета на депозитные счета.»;

в абзаце десятом слова «графы 4 не заполняются» заменить словами «графы 4 не заполняются.».

1.32. в пункте 57:

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«по строке 700 – как разность показателей графы 4 и графы 8;»;

в абзаце двадцатом слова «Строки 800, 810,» заменить словами «Строки 710, 720, 800, 810,».

1.33. в пункте 62:

в абзаце первом слова «графа 5 отчета;» заменить словами «графа 5;»;
абзац десятый исключить;

в абзаце тринадцатом слова «120121510 «Поступления денежных средств учреждения на счета в кредитной организации»» заменить словами «120121510 «Поступления денежных средств учреждения на счета в кредитной организации»,»;

в абзаце семнадцатом слова «120127610 «Выбытия денежных средств учреждения в иностранной валюте со счетов в кредитной организации;» заменить словами «120127610 «Выбытия денежных средств учреждения в иностранной валюте со счета в кредитной организации»,».

1.34. в абзаце первом пункта 64 слова «Графы 4, 6, 10 не заполняется.» заменить словами «Графы 4, 6, 10 не заполняются.»

1.35. в пункте 66:

в абзаце втором слова «граф 4, 5, 6, 7, 8» заменить словами «граф 4, 5, 6, 7, 8,»;

в абзаце третьем слова «граф 4, 5, 6, 7, 8, 9» заменить словами «граф 4, 5, 6, 7, 8, 9,».

1.36. после пункта 67 наименование формы ««Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128)» заменить словами «Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128)».

1.37. в пункте 71:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в графе 8 – на основании данных по соответствующим счетам аналитического учета счета 150212000 «Принятые денежные обязательства на текущий финансовый год» (150212211 - 150212213, 150212221- 150212226, 150212231, 150212232, 150212241, 150212242, 150212251 - 150212253, 150212261 - 150212263, 150212290, 150212310 (в части расходов бюджета), 150212320, 150212330, 150212340, 150212530) в сумме показателя по кредиту счета по итогам отчетного периода;»;

в абзаце шестом:

слова «в разрезе кодов по бюджетной классификации Российской Федерации, о суммах исполненных денежных обязательств по расходам бюджета;» заменить словами: «в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации.».

1.38. в пункте 72:

в абзаце втором слова «150211000 «Принятые бюджетные обязательства» заменить словами «150211000 «Принятые обязательства на текущий финансовый год»»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в графе 8 – на основании данных по соответствующим счетам аналитического учета счетов 150212000 «Принятые денежные обязательства на текущий финансовый год» (150212310 (в части принятия обязательств по приобретению (изготовлению) драгоценностей и ювелирных изделий), 150212520, 150212540, 150212550, 150212810, 150212820) в сумме показателя по кредиту счета по итогам отчетного периода;»;

в абзаце шестом:

цифры «130405510 130405520,» заменить цифрами «130405510, 130405520,»;

слова «120121000 «Денежные средства учреждения на счетах в кредитных организациях»» заменить словами «120121000 «Денежные средства учреждения на счетах в кредитной организации»».

1.39. пункт 73 изложить в следующей редакции:

«Показатели граф 4, 5 и 10 Отчета (ф. 0503128) должны быть сопоставимы с показателями граф 4, 5 и 9 Отчета (ф. 0503127) соответственно.».

1.40. в пункте 79:

в абзаце первом слова «В графе 4 отчета отражаются соответственно по разделам отчета – «Доходы» заменить словами «В графе 4 отчета отражаются соответственно по разделам отчета – «Доходы»,»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В графе 4 раздела «Расходы» отражаются показатели на основании данных по соответствующим счетам аналитического учета счетов 250410000, 750410000 «Сметные (плановые) назначения на текущий финансовый год».»;

1.41. в абзаце первом пункта 80 слово «Доходы» заменить словом «Доходы,».

1.42. в абзаце втором пункта 82 цифры «4, 5, 6, 7, 8,» заменить цифрами «4, 5, 6, 7, 8».

1.43. в пункте 84:

в абзаце третьем слова «220111000 «Денежные средства учреждения лицевых счетов в органе казначейства»,» заменить словами «220111000 «Денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе казначейства»,».

1.44. В пункте 85:

в абзаце первом:

слова «в финансовом органе» заменить словами «в финансовом органе, и средства в пути»;

слова «в кредитных организациях» заменить словами «в кредитных организациях, и средства в пути»;

в абзаце пятом слова «дефицита бюджетов» заменить словами «дефицита»;

в абзаце восьмом слова «220111510 «Поступления денежных средств учреждения на счета в органе казначейства» заменить словами «счетов 220111510 «Поступления денежных средств учреждения на лицевые счета в органе казначейства»;

в абзаце девятом слова «220123510 «Поступления» заменить словами «220123510 «Поступление»;

1.45. В пункте 89:

в абзаце пятом слова «050411000 «Утвержденные сметные (плановые) назначения на текущий финансовый год» (250411200, 250411300, 750411200, 750411300);» заменить словами «050410000 «Сметные (плановые) назначения на текущий финансовый год» (250410200, 250410300, 750410200, 750410300);».

1.46. в пункте 96:

в абзаце шестом, седьмом слово «услуг» заменить словами «услуг (работ)»;

в абзаце сорок четвертом цифры «140101242» заменить цифрами «140120242»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «360;» заменить цифрами «360, 370;»;

абзац шестьдесят девять, семьдесят изложить в новой редакции:

«по строке 321 - сумма по данным счетов увеличений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010100000 «Основные средства», 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010611310, 010631310, 010641310), 010700000 «Нефинансовые активы в пути» (010711310, 010731310, 010741310), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010851310, 010852310, 010853310);

по строке 322 - сумма по данным счетов уменьшений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010100000 «Основные средства», 010400000 «Амортизация» (010411410 - 010438410, 010441410 - 010448410, 010451410, 010458410), 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010611410, 010631410, 010641410), 010700000 «Нефинансовые активы в пути» (010711410, 010731410, 010741410), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010851410, 010852410, 010853410). Данные по соответствующим счетам аналитического учета счета 010400000 «Амортизация» отражаются – кредитовые обороты за отчетный период со знаком «плюс»; дебетовые обороты со знаком «минус»;»;

абзац семьдесят два, семьдесят три изложить в новой редакции:

«по строке 331 - сумма по данным счетов увеличений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010200000 «Нематериальные активы» (010230320, 010240320), 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010632320, 010642320), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010854320);

по строке 332 - сумма по данным счетов уменьшений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010200000 «Нематериальные активы» (010230420, 010240420), 010400000 «Амортизация» (010439420, 010459420), 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010632420, 010642420), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010854420). Данные по соответствующим счетам аналитического учета счета 010400000 «Амортизация» отражаются – кредитовые обороты за отчетный период со знаком «плюс»; дебетовые обороты со знаком «минус»»;

абзац семьдесят пять, семьдесят шесть изложить в новой редакции:

«по строке 351 - сумма по данным счетов увеличений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010300000 «Непроизведенные активы», 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010613330), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010855330);

по строке 352 - сумма по данным счетов уменьшений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010300000 «Непроизведенные активы», 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010613430), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010855430)»;

абзац семьдесят восемь, семьдесят девять изложить в новой редакции:

«по строке 361 - сумма по данным счетов увеличений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010500000 «Материальные запасы», 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010634340, 010644340), 010700000 «Нефинансовые активы в пути» (010733340, 010743340), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010856340);

по строке 362 - сумма по данным счетов уменьшений соответствующих счетов аналитического учета счетов 010500000 «Материальные запасы», 010600000 «Вложения в нефинансовые активы» (010634440, 010644440), 010700000 «Нефинансовые активы в пути» (010733440, 010743440), 010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (010856440)»;

дополнить новыми абзацами восемьдесят – восемьдесят два следующего содержания:

«по строке 370 - разность строк 371 и 372;

по строке 371 - сумма по данным дебетовых оборотов, отраженных на соответствующем счете аналитического учета счета 010900000 «Затраты на изготовление продукции, выполнение работ, услуг»;

по строке 372 - сумма по данным кредитовых оборотов, отраженных на соответствующем счете аналитического учета счета 010900000 «Затраты на изготовление продукции, выполнение работ, услуг»»;

в абзаце девяносто четвертом слово «(ссудам)» заменить словом «(ссудам)»;

в абзаце сто третьем цифры «130112710» заменить цифрами «, 130112710»

в абзаце сто седьмом слово «долгом)» заменить словом «долгом)»»;

в абзаце сто девятом цифры «03030000» заменить цифрами «030300000»

1.47. абзац третий пункта 97 изложить в следующей редакции:

«сумма стоимости реализованной готовой продукции, по счетам 210537440 «Уменьшение стоимости готовой продукции – иного движимого имущества учреждения», 210538440 «Уменьшение стоимости товаров – иного движимого имущества учреждения» в части переданной заказчику готовой продукции (по КОСГУ 272);».

1.48. в абзаце седьмом пункта 104 слово «организации «;» заменить словом «организации;»;

1.49. в абзаце шестом пункта 106 слова «Поступления в бюджет от реализации финансовых активов;» заменить словами «Поступления в бюджет от выбытия финансовых активов;».

1.50. в абзаце втором пункта 113 слово «срок» заменить словом «строк».

1.51. в пункте 114:

в абзаце втором цифры «670» заменить цифрами «623»;

в абзаце третьем:

слова «по строке 172» заменить словами «по строке 171»;

цифры «320120000» заменить цифрами «320111000»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«по строке 179 - граф 3, 7 сводного Баланса (ф. 0503130) и строке 623 граф 3, 7 сводного Баланса (ф. 0503130) в сумме остатка денежных средств, размещенных на депозиты.».

1.52. в абзаце четвертом пункта 117 слова «021100560 «Увеличение дебиторской задолженности по внутренним расчетам по поступлениям в бюджет» заменить словами «021100560 «Увеличение дебиторской задолженности по внутренним расчетам по поступлениям».

1.53. в пункте 118:

в абзаце пятом слова «Расчеты финансовым органом по поступлениям в бюджет» заменить словами «Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Кроме того дополнительно на основании данных Справок (ф. 0503125 по коду счета 130404000), представленных главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, подлежат исключению показатели по перечислению средств бюджета на депозитные счета и их возврату, отраженные по соответствующим счетам аналитического учета счетов 130405000 «Расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом» и 121002000 «Расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет» (графы (3, 6, 11) и графы (2, 7, 10) консолидированной Справки (ф. 0503110) к сводному Балансу (ф. 0503130), соответственно.».

1.54. в абзаце десятом пункта 121 слова «(бюджетных ассигнований)» заменить словами «(бюджетных ассигнований по публично-нормативным обязательствам)».

1.55. в абзаце первом пункта 122 слова «140201000 «Результат по кассовым операциям бюджета» заменить словами «140210000 «Результат по кассовому исполнению бюджета по поступлениям в бюджет».

1.56. в абзаце первом пункта 123 слова «140201000 «Результат по кассовым операциям бюджета» заменить словами «140220000 «Результат по кассовому исполнению бюджета по выбытиям из бюджета».

1.57. в пункте 124:

в абзаце первом цифры «1402020820)» заменить цифрами «140220820)»;

в абзаце шестом слова «120212610 «Выбытия средств на счетах бюджета в органе Федерального казначейства в пути», 120222610 «Выбытия средств на счета бюджета в кредитной организации в пути», 120232610 «Выбытия средств бюджета на депозитные счета в пути» заменить словами «120212610 «Выбытия средств со счетов бюджета в органе Федерального казначейства в пути», 120222610 «Выбытия средств со счетов бюджета в кредитной организации в пути», 120232610 «Выбытия средств бюджета с депозитных счетов в пути»;»;

в абзаце одиннадцатом слова «120221610 «Выбытия средств бюджета в рублях в кредитной организации», 120223610 «Выбытия средств бюджета в иностранной валюте в кредитной организации», 120231610 «Выбытия средств бюджета на депозитные счета в рублях», 120233610 «Выбытия средств бюджета на депозитные счета в иностранной валюте»;» заменить словами «120221610 «Выбытия средств со счетов бюджета в рублях в кредитной организации», 120223610 «Выбытия средств со счетов бюджета в иностранной валюте в кредитной организации», 120231610 «Выбытия средств бюджета с депозитных счетов в рублях», 120233610 «Выбытия средств бюджета с депозитных счетов в иностранной валюте»;».

1.58. в абзаце четвертом пункта 131 исключить слова «, 220212610 «Выбытия средств со счетов бюджета в органе Федерального казначейства в пути»;».

1.59. в пункте 134:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в графе 2 - коды строк группирующего показателя соответствующего раздела Отчета (ф.0503117);».

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«по строке 520 «источники внутреннего финансирования бюджета», 620 «источники внешнего финансирования бюджета» в графе 4 отражается объем

утвержденных на финансовый год законом (решением) о бюджете плановых показателей по источникам внутреннего (внешнего) финансирования дефицита бюджета;»;

1.60. в пункте 135 слова «отраженных в графах 5, 6» заменить словами «отраженных в графе 5».

1.61. абзацы второй и третий пункта 137 исключить.

1.62. в пункте 138:

абзац второй исключить;

в абзаце седьмом слово «сроке» заменить на словом «строке»;

в абзаце одиннадцатом слова «Отчетов (ф. 0503127)» заменить словами «Отчетов (ф. 0503127),».

1.63. в пункте 139 слова «финансовым органом» исключить;

1.64. в абзаце первом пункта 145 слова «Отчета (ф. 0503114),» заменить словами «Отчета (ф. 0503114)».

1.65. в пункте 150:

в абзаце седьмом слова «платных услуг» заменить словами «платных услуг, работ»;

в абзаце пятнадцатом слова «Взносы на социальные нужды» заменить словами «Страховые взносы на обязательное социальное страхование»;

в абзаце восемнадцатом слова «сумма показателей по по коду КОСГУ 171» заменить словами «сумма показателей по коду КОСГУ 171»;

в абзаце пятьдесят пятом слова «организациям» заменить словами «организаций»;

в абзаце восемьдесят слова «депозитов и» исключить.

1.66. в пункте 152:

в абзаце сорок втором слово «регулирующих» заменить словом «, регулирующих»;

в абзаце сорок четвертом слова «абзацу третьему пункта 8» заменить словами «абзацу первому пункта 8»;

1.67. в абзаце втором пункта 156 слова «, установленного Инструкцией по бюджетному учету,» заменить словами «установленного Инструкцией по бюджетному учету».

1.68. в абзаце третьем пункта 159 слово «распорядителем.» заменить словом «распорядителем,»;

1.69. в пункте 160:

в абзаце восьмом слова «(графы 3, 10).» заменить словами «(графы 3, 10);»;

в абзаце четырнадцатом слова «В графе» заменить словами «в графе».

1.70. в абзаце девятом пункта 161 слово «отчетности,» заменить словом «отчетности».

1.71. в пункте 162:

в абзаце седьмом слово «бюджета,» заменить словом «бюджета»;

в абзаце восьмом слово «, согласно» заменить словом «согласно».

1.72. в пункт 163:

в абзаце тринадцатом слова «По показателям не содержащим плановые назначения» заменить словами: «По показателям, не содержащим плановые назначения,»;

в абзаце двадцать втором слова «, на текущий» заменить словами «на текущий».

1.73. в пункте 164:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Финансовый орган предусматривает формирование Сведений (ф. 0503166) в разрезе целевых мероприятий, осуществляемых за счет бюджетных средств, по различным целевым статьям расходов по бюджетной классификации Российской Федерации. При этом наименование мероприятия указывается в строке «Дополнительные сведения о мероприятиях.»»;

в абзаце седьмом слово «программы,» заменить словом «программы».

1.74. в пункте 166:

в абзаце одиннадцатом цифры «019;» заменить цифрами «018;»;

абзац шестнадцатый исключить;

в абзаце семнадцатом слова «по счету 010604000 «Изготовление материальных запасов, готовой продукции (работ, услуг)»» заменить словами «по счету 010634000 «Вложения в материальные запасы иное движимое имущество учреждения»»;

в абзаце восемнадцатом:

слова «Показатели строк 010, 050, 070, 080, 110, 120, 130, 150, 170, 190, 250, 320, 360, 420, 440, 450» заменить словами «Показатели строк 010, 050, 070, 110, 120, 150, 190»;

слова «показателям строк 010, 020, 091, 121, 040, 050, 092, 070, 093, 080, 123, 103, 101, 106, 104, 109, 107, 111, 112» заменить словами «показателям строк 010, 020, 091, 040, 050, 070, 080»;

в абзаце девятнадцатом:

цифры «010-019» заменить цифрами «010-018»;

цифры «360, 420» заменить цифрами «360, 380, 420»;

в абзаце двадцатом слова «взаимосвязанных показателей Приложения» заменить словами «взаимосвязанных показателей по идентичным счетам бюджетного учета Приложения»;

в абзаце двадцать первом:

слова «Финансовый орган,» заменить словами «Финансовый орган»;

слово «составленных» заменить словом «, составленных»;

слова «взаимосвязанных показателей приложения» заменить словами «взаимосвязанных показателей по идентичным счетам бюджетного учета Приложения».

1.75. в пункте 167:

в абзаце четвертом слова «доходов бюджета .» заменить словами «доходов бюджета.»;

в абзаце седьмом слова «счета 020700000 «Расчеты по бюджетным кредитам,»» заменить словами «счета 020700000 «Расчеты по кредитам, займам (ссудам)»,»;

в абзаце девятом слова «не исполненных» заменить словом «неисполненных».

1.76. В пункте 168:

в абзаце втором слова «о финансовых вложениях субъекта» заменить словами «о финансовых вложениях и вложений в финансовые активы субъекта»;

в абзаце третьем слова «оформляется получателем» заменить словами «оформляется по данным соответствующих счетов аналитического учета счетов 020400000 «Финансовые вложения» и 021500000 «Вложения в финансовые активы» получателем»;

в абзаце четвертом слова «финансовые вложения - на 1 января года,» заменить словами «финансовые вложения и вложения в финансовые активы - на 1 января года,»;

в абзаце шестом слова «020400000 «Финансовые вложения», по которым на отчетную дату отражены остатки финансовых вложений и суммы финансовых вложений, числящихся» заменить словами «020400000 «Финансовые вложения», и счета 021500000 «Вложения в финансовые активы», по которым на отчетную дату отражены остатки и суммы финансовых вложений и вложений в финансовые активы, числящихся»;

абзац седьмой изложить в новой редакции:

«В графе 3 указываются вид финансового вложения (акции, облигации, векселя, иные формы участия в капитале (уставные фонды, доли, паи и т.п.) или вид финансового актива (вложения в облигации, векселя, акции и т.д.) соответственно.»;

в абзаце девятом слова «вложений формируются» заменить словами «вложений, финансовых активах формируются»;

в абзаце десятом слова «вложений на отчетную дату» заменить словами «вложений, финансовых активов на отчетную дату»;

1.77. в пункте 169:

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Показатели по счету 130114000 «Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам» включению в форму 0503172 не подлежат.»;

в абзаце одиннадцатом:

слова «государственном (муниципальном) долге» заменить словами «государственного (муниципального) долга»;

слова «графы 2.» заменить словами «графы 2, 3.»;

в абзаце двенадцатом слова «долга на отчетную дату – графа 2.» заменить словами «долга на начало и конец отчетного периода – графы 2, 3.».

1.78. пункт 170 изложить в следующей редакции:

«170. Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173).

Информация в приложении содержит обобщенные за отчетный период данные об изменении показателей на начало отчетного периода вступительного баланса главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета и баланса исполнения бюджета.

Приложение оформляется главным распорядителем, распорядителем, получателем бюджетных средств, главным администратором, администратором источников финансирования дефицита бюджета, главным администратором, администратором доходов бюджета, финансовым органом, органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета в разрезе бюджетной деятельности, приносящей доход деятельности, в том числе по средствам обязательного медицинского страхования и деятельности со средствами, поступающими во временное распоряжение отдельно в части изменения показателей на начало отчетного периода вступительного баланса в случае проведения реорганизации или иным причинам, предусмотренным законодательством Российской Федерации (указать какие).

Показатели, отраженные в Приложении (ф. 0503173), должны быть подтверждены соответствующими регистрами бюджетного учета.

Периодичность представления - годовая.

В разделе 1 «Изменение остатков валюты баланса» Сведений ф. 0503173 отражаются:

в графах 3, 4 - суммы остатков на конец предыдущего отчетного финансового года и на начало отчетного финансового года, полученные из идентичных строк Баланса (ф. 0503130) за предыдущий и отчетный финансовый год соответственно;

в графе 5 - разница граф 4 и 3.

В разделе 2 «Причины изменений» Сведений ф. 0503173 соответственно по разделам «Счета актива баланса», «Счета пассива баланса» отражаются:

в графе 1 - указываются номера синтетических счетов, по которым показатель остатка на начало отчетного финансового года не равен показателю остатка на конец предыдущего отчетного финансового года;

в графе 2 - сумма изменения остатка по счетам, указанным в графе 1. При этом показатели увеличения остатков отражаются в положительном значении, уменьшения остатков в отрицательном значении;

в графах 3, 4 - реквизиты учреждения - контрагента (правопреемника):

при процедуре реорганизации и (или) ликвидации, а также изменения типа государственного учреждения:

в рамках федерального бюджета - код главы по бюджетной классификации контрагента (правопреемника);

в рамках передачи учреждения между бюджетами - код главы по бюджетной классификации контрагента (правопреемника) и код ОКАТО соответствующего бюджета;

при изменении типа государственного учреждения - «000» и «00000000» соответственно;

по иным причинам, предусмотренным законодательством Российской Федерации - «000» и «22222222» соответственно;

в графе 5 - причина изменения остатка на начало отчетного финансового года, включая номер нормативного акта, выполнение которого повлекло изменение валюты баланса:

реорганизация (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование), ликвидация субъекта бюджетной отчетности;

изменение типов государственных учреждений на начало финансового года («Закон от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ»);

иные причины, предусмотренные законодательством Российской Федерации (указать какие).

При указании в графе 1 номера счета бюджетного учета 040100000 «Финансовый результат хозяйствующего субъекта» графа 5 не заполняется.

Результат обобщения показателей графы 2 раздела 2 «Причины изменений» Сведений ф. 0503173 по соответствующим кодам счетов синтетического учета в структуре строк Баланса (ф. 0503130) должен соответствовать идентичным показателям графы 5 раздела 1 «Изменение остатков валюты баланса» Сведений ф. 0503173.

При формировании показателей Сведений ф. 0503173 в части изменения плана счетов бюджетного учета графы 3, 4 раздела 2 «Причины изменений» не заполняются, в графе 5 указывается - «Изменение плана счетов бюджетного учета»»;

1.79. в пункте 172:

в абзаце седьмом слово «систем» заменить словом «систем,»;

в абзаце пятнадцатом слова «расходы не относимые» заменить словами «расходы, не относимые»;

в абзаце восемнадцатом слова «финансового органа,» заменить словами «финансового органа».

1.80. в абзаце одиннадцатом пункта 173 слова «Денежные средства учреждения на счетах в кредитной организации» заменить словами «Денежные средства на счетах учреждения в кредитной организации»;

1.81. в абзаце десятом пункта 174 слова «не содержащим плановые назначения» заменить словами «, не содержащим плановые назначения,».

1.82. в абзаце первом пункта 181 слово «, составляет» заменить словом «составляет».

1.83. в абзаце первом пункта 182 слово «, составляет» заменить словом «составляет».

1.84. в пункте 185:

в абзаце восьмом слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;

в абзаце десятом слово «входящими» заменить словом «, входящими».

1.85. в пункте 186:

в абзаце четвертом слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;

в абзаце восьмом слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;

в абзаце десятом слово «входящими» заменить словом «, входящими».

1.86. в пункте 189:

в абзаце первом слово «входящими» заменить словом «, входящими»;

в абзаце втором слово «включаемых» заменить словом «, включаемых».

1.87. в пункте 190:

в абзаце первом слово «отраженного» заменить словом «, отраженного»;

в абзаце третьем слово «отраженным» заменить словом «, отраженным».

1.88. в пункте 195:

в абзаце первом «бюджетов городских округов, (графы 16, 17)» заменить словами «бюджетов городских округов (графы 16, 17),»;

в абзаце пятом слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная».

1.89. в пункте 196:

в абзаце первом слово «входящими» заменить словом «, входящими»;

в абзаце втором слово «включаемых» заменить словом «, включаемых».

1.90. в абзаце первом пункта 197 слово «указанного» заменить словом «, указанного».

1.91. в пункте 198 цифры «120651560(660)),» заменить цифрами «120651560(660),».

1.92. в пункте 199:

в абзаце пятом слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;
в абзаце седьмом цифры «120651560(660));» заменить цифрами «120651560(660));»;

в абзаце девятом слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;
в абзаце одиннадцатом:

слово «входящими» заменить словом «, входящими»;
цифры «120651560(660)).» заменить цифрами «120651560(660)).».

1.93. в абзаце втором пункта 202 цифры «120651560(660))» заменить цифрами «120651560(660))».

1.94. в пункте 203:

в абзаце первом:

слово «указанного» заменить словом «, указанного»;
цифры «120651560(660))» заменить цифрами «120651560(660))»;
цифры «120651560(660)).» заменить цифрами «120651560(660)).»;

в абзаце четвертом слово «отраженным» заменить словом «, отраженным»;

1.95. в абзаце первом пункта 204 цифры «120651560(660))» заменить цифрами «120651560(660))».

1.96. в пункте 207:

в абзаце третьем слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;

в абзаце шестом слово «входящими» заменить словом «, входящими»;

в абзаце восьмом цифры «120651560(660));» заменить цифрами «120651560(660));»;

в абзаце десятом цифры «120651560(660)).» заменить цифрами «120651560(660)).».

1.97. в пункте 210 слово «указанной» заменить словом «, указанной»;

1.98. в пункте 211:

в абзаце первом слово «входящими» заменить словом «, входящими»;

в абзаце втором:

слово «включаемых» заменить словом «, включаемых»;

цифры «120651560(660))» заменить цифрами «120651560(660))».

1.99. в пункте 212:

в абзаце первом:

цифры «120505560(660), 120612560(660))» заменить цифрами «120551560(660), 120651560(660))»;

слово «указанного» заменить словом «, указанного»;

цифры «120651560(660)).» заменить цифрами «120651560(660)).»;

в абзаце четвертом слово «отраженным» заменить словом «, отраженным».

1.100. в абзаце первом пункта 214 слова «по муниципальных образований» заменить словами «по муниципальным образованиям».

1.101. в пункте 218:

в абзаце шестнадцатом:

слово «входящие» заменить словом «, входящими»;

слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;

в абзаце девятнадцатом слово «уменьшенная» заменить словом «, уменьшенная»;

в абзаце двадцатом слово «входящими» заменить словом «, входящими»;

в абзаце двадцать третьем слово «отражается» заменить словом «, отражается».

1.102. в абзаце пятом пункта 223 слова «020320000 «Средства на счетах органов казначейства, в пути»;» заменить словами «020320000 «Средства на счетах органа, осуществляющего кассовое обслуживание, в пути»;».

1.103. в абзаце четвертом пункта 243 слова «(графы (графы (2, 9, 14),» заменить словами «(графы (2, 9, 14),».

1.104. в пункте 251 слова «графы 5 должен равняться нули.» заменить словами «графы 5 должно равняться нулю.».

1.105. в пункте 260 слово «отчетным» заменить словом «отчетным,».

1.106. в абзаце первом пункта 265 слова «иных организаций..» заменить словами «иных организаций.».

1.107. в абзаце десятом пункта 272 слово «отражаются» заменить словом «отражается».

1.108. в пункте 277 слово «находилось» заменить словом «находился».

1.109. в абзаце первом пункта 278 слова «бюджетная отчетность» заменить словами «, бюджетная отчетность».

1.110. абзац третий пункта 280 дополнить предложением следующего содержания: «При этом в строке 411 дополнительно отражается сумма по счета 121004000 «Расчеты по распределенным поступлениям к зачислению в бюджет».».

1.111. в пункте 284:

в абзаце четвертом цифры «331, 332, 333, 334;» заменить цифрами «331, 332, 333, 335, 336;»

абзац восьмой исключить;

в абзаце двенадцатом цифры «531-535;» заменить цифрами «531-536;»

дополнить новыми абзацами тринадцатым – шестнадцатым следующего содержания:

изложить в следующей редакции:

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000)	290										
в том числе:											
по предоставленным кредитам, займам (ссудам) (020710000)	291										

после строки:

расходы будущих периодов (040150000)	625										
--------------------------------------	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

дополнить строками следующего содержания:

Результат по кассовым операциям бюджета (040200000)	690										
Результат прошлых отчетных периодов по кассовому исполнению бюджета (040230000)	800										

б) строку:

расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (030302000)	512										
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование (030302000, 030306000)	512										
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строки:

расчеты по прочим платежам в бюджет (030305000)	515										
расчеты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (030306000)	516										

изложить в следующей редакции:

расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 030312000, 030313000)	515										
расчеты по страховым взносам на медицинское и пенсионное страхование (030307000, 030308000, 030309000, 030310000, 030311000)	516										

в) в СПРАВКЕ о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах строки:

в том числе:	011										
движимое											
недвижимое	012										

изложить в следующей редакции:

в том числе:	011						
недвижимое							
из них:	012						
непроизведенное							
движимое	015						

строку:

материальные запасы	052						
---------------------	-----	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

материальные запасы	054						
---------------------	-----	--	--	--	--	--	--

строку:

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете по деятельности, приносящей доход	150						
---	-----	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения	150						
--	-----	--	--	--	--	--	--

строку:

материальные запасы	222						
---------------------	-----	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

материальные запасы	224						
---------------------	-----	--	--	--	--	--	--

2.3. в форме «ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» (форма по ОКУД 0503121)

строку:

доходы от оказания платных услуг	040	130					
----------------------------------	-----	-----	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130					
--	-----	-----	--	--	--	--	--

после строки:

уменьшение стоимости материальных запасов	362	440					
---	-----	-----	--	--	--	--	--

дополнить строками следующего содержания:

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг	370						
в том числе:	371	X					
увеличение затрат							
уменьшение затрат	372	X					

строки:

в том числе:							
увеличение стоимости депозитов и иных финансовых активов	471	550					
уменьшение стоимости депозитов и иных финансовых активов	472	650					

изложить в следующей редакции:

в том числе:	471	550					
увеличение стоимости иных финансовых активов							
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650					

2.4. в форме «ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ» (форма по ОКУД 0503123)

строку:

по доходам от оказания платных услуг	050	130					
--------------------------------------	-----	-----	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

по доходам от оказания платных услуг (работ)	050	130					
--	-----	-----	--	--	--	--	--

2.5. в форме «БАЛАНС ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ» (форма по ОКУД 0503130)

а) строки:

Расчеты по кредитам, займам, ссудам (020700000)	290						
в том числе:							
по предоставленным кредитам, ссудам, займам (020710000)	291						

изложить в следующей редакции:

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000)	290						
в том числе:							
по предоставленным кредитам, займам (ссудам) (020710000)	291						

б) строку:

расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (030302000)	512						
---	-----	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование (030302000, 030306000)	512						
--	-----	--	--	--	--	--	--

строки:

расчеты по прочим платежам в бюджет (030305000)	515						
расчеты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (030306000)	516						

изложить в следующей редакции:

расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 030312000, 030313000)	515									
расчеты по страховым взносам на медицинское и пенсионное страхование (030307000, 030308000, 030309000, 030310000, 030311000)	516									

в) в СПРАВКЕ о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах строки:

в том числе:	011									
движимое										
недвижимое	012									

изложить в следующей редакции:

в том числе:	011									
недвижимое										
из них:	012									
непроизведенное										
движимое	015									

строку:

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете по деятельности, приносящей доход	150									
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения	150									
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

после строки 240 «Имущество, переданное в доверительное управление» дополнить строками:

24	в том числе:									
	основные средства	241								
	из них:									
	недвижимое имущество	242								
	нематериальные активы	244								
	материальные запасы	246								

после строки 250 «Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)» дополнить строками:

25	в том числе:									
	основные средства	251								
	из них:									
	недвижимое имущество	252								
	нематериальные активы	254								
	материальные запасы	256								

после строки 260 «Имущество, переданное в безвозмездное пользование» дополнить строками:

26	в том числе:							
	основные средства	261						
	из них:							
	недвижимое имущество	262						
	нематериальные активы	264						
	материальные запасы	266						

2.6. в форме «БАЛАНС ПО ОПЕРАЦИЯМ КАССОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА» (форма по ОКУД 0503150)

строку:

Результат по кассовому исполнению бюджета (040210000)	190							
---	-----	--	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

Результат по кассовому исполнению бюджета по поступлениям в бюджет (040210000)	190							
--	-----	--	--	--	--	--	--	--

2.7. в форме «СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ» (форма по ОКУД 0503166)

после строки «Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ» дополнить строками следующего содержания:

«Дополнительные сведения о мероприятиях _____»;

2.8. в форме «СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ИНОСТРАННЫХ КРЕДИТАХ» (форма по ОКУД 0503167)

слово «Соглашение» заменить словом «Соглашение о кредите»;

2.9. в форме «СВЕДЕНИЯ О ДВИЖЕНИИ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ» (форма по ОКУД 0503168)

строку:

1.3. Капитальные вложения в основные средства	0106X1000	070					
---	-----------	-----	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

1.3. Вложения в основные средства	0106X1000	070					
-----------------------------------	-----------	-----	--	--	--	--	--

строку:

2.3. Капитальные вложения в нематериальные активы	0106X2000	130					
---	-----------	-----	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

2.3. Вложения в нематериальные активы	0106X2000	130					
---------------------------------------	-----------	-----	--	--	--	--	--

строку:

4.2. Изготовление материальных запасов	0106X4000	230					
--	-----------	-----	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

4.2. Вложения в материальные запасы	0106X4000	230								
-------------------------------------	-----------	-----	--	--	--	--	--	--	--	--

2.10. в форме «СВЕДЕНИЯ ПО ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ» (форма по ОКУД 0503169)

слова «В том числе просроченная (нереальная к взысканию) задолженность» заменить словами «В том числе нереальная к взысканию (просроченная) задолженность»;

2.11. в форме «СВЕДЕНИЯ О КАССОВОМ ИСПОЛНЕНИИ СМЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ ПО ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» (форма по ОКУД 0503182)

строку:

Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	X			X	X	X
---	-----	---	--	--	---	---	---

изложить в следующей редакции:

Результат исполнения (дефицит / профицит)	450				X	X	X
---	-----	--	--	--	---	---	---

2.12. в форме «РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА» (форма по ОКУД 0503230)

а) строку:

особо ценное движимое имущество учреждения в пути (010720000)	102									
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

исключить;

строки:

Расчеты по кредитам, займам, ссудам (020700000)	290									
в том числе: по предоставленным кредитам, ссудам, займам (020710000)	291									

изложить в следующей редакции:

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000)	290									
в том числе: по предоставленным кредитам, займам (ссудам) (020710000)	291									

после строки:

Финансовый результат хозяйствующего субъекта (040100000)	620									
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

дополнить строками следующего содержания:

из них:	621									
доходы текущего финансового года (040110000)										
расходы текущего финансового года (040120000)	622									

после строки:

расходы будущих периодов (040150000)	625									
--------------------------------------	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

дополнить строками следующего содержания:

Результат по кассовым операциям бюджета (040200000)	690									
Результат прошлых отчетных периодов по кассовому исполнению бюджета (040230000)	800									

б) строку:

расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством (030302000)	512									
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование (030302000, 030306000)	512									
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строки:

расчеты по прочим платежам в бюджет (030305000)	515									
расчеты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (030306000)	516									

изложить в следующей редакции:

расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 030312000, 030313000)	515									
расчеты по страховым взносам на медицинское и пенсионное страхование (030307000, 030308000, 030309000, 030310000, 030311000)	516									

в) в СПРАВКЕ о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах строки:

в том числе:	011									
движимое										
недвижимое	012									

изложить в следующей редакции:

в том числе:	011									
недвижимое										
из них:	012									
непроизведенное										

расчеты по прочим платежам в бюджет (030305000)	515								
расчеты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (030306000)	516								

изложить в следующей редакции:

расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 030312000, 030313000)	515								
расчеты по страховым взносам на медицинское и пенсионное страхование (030307000, 030308000, 030309000, 030310000, 030311000)	516								

в) в СПРАВКЕ о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах строки:

в том числе:	011								
движимое									
недвижимое	012								

изложить в следующей редакции:

в том числе:	011								
недвижимое									
из них:	012								
непроизведенное									
движимое	015								

строку:

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете по деятельности, приносящей доход	150								
---	-----	--	--	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения	150								
--	-----	--	--	--	--	--	--	--	--

после строки 240 «Имущество, переданное в доверительное управление» дополнить строками:

24	в том числе:								
	основные средства	241							
	из них:								
	недвижимое имущество	242							
	нематериальные активы	244							
	материальные запасы	246							

после строки 250 «Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)» дополнить строками:

изложить в следующей редакции:

в том числе: увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550																		
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650																		

2.15. в форме «КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ» (форма по ОКУД 0503323)

строку:

доходы от оказания платных услуг	050	130																		
-------------------------------------	-----	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

доходы от оказания платных услуг (работ)	050	130																		
---	-----	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2.16. в форме «СВЕДЕНИЯ О ДВИЖЕНИИ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА» (форма по ОКУД 0503368)

строку:

1.3. Капитальные вложения в основные средства	0106X1000	070				
---	-----------	-----	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

1.3. Вложения в основные средства	0106X1000	070				
-----------------------------------	-----------	-----	--	--	--	--

строку:

2.3. Капитальные вложения в нематериальные активы	0106X2000	130				
---	-----------	-----	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

2.3. Вложения в нематериальные активы	0106X2000	130				
---------------------------------------	-----------	-----	--	--	--	--

строку:

4.2. Изготовление материальных запасов	0106X4000	230				
--	-----------	-----	--	--	--	--

изложить в следующей редакции:

4.2. Вложения в материальные запасы	0106X4000	230				
-------------------------------------	-----------	-----	--	--	--	--

2.17. в форме «СВЕДЕНИЯ ПО ДЕБИТОРСКОЙ И КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ» (форма по ОКУД 0503369)

слова «В том числе просроченная (нереальная к взысканию) задолженность» заменить словами «В том числе нереальная к взысканию (просроченная) задолженность».

Копия

3. Настоящий приказ применяется при составлении бюджетной отчетности, начиная с отчетности за 2011 год, за исключением абзацев шестого - девятого пункта 1.15, абзаца второго пункта 1.17, подпунктов «б», «в» пунктов 2.2, 2.5, 2.12, 2.13 настоящего приказа, применяемых, начиная с отчетности за 2012 год.

Министр



А.Г. Силуанов